
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Kateřina Bartošová 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce Ženská kriminalita v České republice 

Autor posudku Mgr. Ing. Eleonóra Benčíková, PhD. MPH. MHA. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 A 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 B 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 A 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,24) 

 

 
Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Bakalářská práce (dále jen ,,BP“) je zaměřena na ženskou kriminalitu v České republice. Za pozitivní  

lze považovat vytyčení cílů, které si autorka stanovila a jejich průběžně řešila. BP je vhodně členěná, až na 

nadbytečnost číslování podkapitol 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4, 5.1.1, 5.1.2. BP je zpracována v rozsahu 77 stran 

(i s přílohami) a je členěna do šesti kapitol. Teoretická část BP je zpracována velmi obsažně s využitím 

množství pramenů a zdrojů, až na chybící dílčí závěr. V praktické části autorka úspěšné řešila kvalitativním 

výzkumem zpracované jednotlivé druhy kriminalit, které jsou páchány ženami jak na území České  

i Slovenské republiky a na jejich základě navrženy úvahy de lege ferenda. Práci lze vytknout nadbytečnost 

zdvojení dát jako Grafy, které interpretují stejné údaje jako tabulky od str. 41 po str. 63. Průzkum statistik 

není vyhodnocen s využitím statistických metod, které by bylo pro tento druh práce vhodné využít. Práce  

je až na některé detaily zpracovaná přehlédne, vhodně doplněná celou řadou tabulek a obrázků vztahujících 

se k dané problematice. Z formálního hlediska se vyskytují v práci nedostatky (např. str.39 typografické 

chyby, atd.), které nesnižují úroveň práce. BP je zpracována na výborné úrovni a doporučuji práci  

k obhajobě. 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete, Vámi vymezená specifika, kterými se liší kriminalita mužů od ženské 

kriminality. 

2. Vysvětlete, v jaké věkové kategorii se vyskytovala kriminalita žen v závislosti  

na trestných činech jako například vraždy, loupež atp. a co je ovlivňovalo ke skutkové 

podstatě trestných činů. 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

3. Vysvětlíte výkon vazby a trestu odnětí svobody matek nezletilých dětí  

ve Specializovaném oddílu (SpO) pro výkon trestu odnětí svobody matek nezletilých 

dětí od 1 do 3 let věku dítěte s dopadem na vývoj dítěte? Podle Vás, kolik by SpO mělo 

být v ČR? 

 

 

V Uherském Hradišti dne 23.05.2022  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


